Республика  Адыгея
Шовгеновский район
     Совет народных депутатов
Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
    385445, п.Зарево,                             ул. Пролетарская, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
    email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район
Муниципальнэ  образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм
янароднэ депутатхэм я Совет
385445, къ.Зарево,
урПролетарскэм ыцI, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
    email zarevskoepos@mail.ru

                                                              РЕШЕНИЕ 44
Четырнадцатой сессии четвертого созыва Совета Народных Депутатов
МО «Заревское сельское поселение»

    От 23.11.2018г                                                                                               п. Зарево

 «О внесении изменений и дополнений в

Решение СНД № 45 от 08.11.2013г.

«О дорожном фонде муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов МО «Заревское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.Пункт 2 «Положения о дорожном фонде» изложить в следующей редакции:

«2. Средства дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период направляются по следующим направлениям расходов:

- строительство и реконструкция дорог сельского поселения  общего пользования (включая разработку документации по планировке территории для дорог общего пользования, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, подготовку территории строительства, паспортизация дорог);

- разработку «Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры»;

- обустройство дорог, организация обеспечения безопасности движения (включая восстановление и установка вновь недостающих дорожных знаков и табло индивидуального проектирования, восстановление и обустройство новых пешеходных переходов, ремонт тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек, восстановление и строительство электроосвещения на отдельных участках дорог, устройство недостающих остановочных посадочных площадок и автопавильонов на автобусных остановках, площадок для остановки или стоянки автомобилей);

- разработку «Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры»;

- содержание включенных в балансовую стоимость автомобильных дорог и дорожных сооружений линий электроосвещения дорог, замена ламп и светильников, вышедших из строя проводов, кабелей и других элементов электроосвещения, расходы на освещение дорог, если эти дороги являются автомобильными дорогами общего использования местного значения и в муниципальном образовании принято решение законодательным органом муниципального образования производить плату за уличное освещение на указанных дорогах из средств муниципального дорожного фонда;

-   составление технического плана для постановки на государственный кадастровый учет;

- капитальный ремонт, ремонт, содержание и зимнее содержание дорог сельского поселения общего пользования, включая подготовку проектной документации;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах сельского поселения общего пользования;

- осуществление иных мероприятий в отношении дорог сельского поселения общего пользования.».

        2. Обнародовать настоящее решение.

        3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Заревского
сельского поселения
     А.А. Синяков